Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 10

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Aos Sete dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezenove, às Oito Horas, nas dependências da Sala de
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 86/2019, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 10/2019. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

COMÉRCIO E SERVIÇOS WHITE SEVEN LTDA MAICKO CAUEH RODRIGUES
MANCILHA

00931545005

DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA ELIZEUCOELHO RAUFF 95173781904

JHONATAN BAGATOLI EPP JHONATAN BAGATOLI 07867021922

MEOTTI & CIA LTDA ME ARIOSTO JOSÉ MEOTTI 39895173091

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI 59235284015

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

COMÉRCIO E SERVIÇOS WHITE SEVEN LTDA MAICKO CAUEH
RODRIGUES MANCILHA

Camaquã - RS

DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA ELIZEUCOELHO RAUFF TURVO - SC

JHONATAN BAGATOLI EPP JHONATAN BAGATOLI Taió - SC

MEOTTI & CIA LTDA ME ARIOSTO JOSÉ MEOTTI ALPESTRE - RS

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI ALPESTRE - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - ARMÁRIO GABINETE PARA BANHEIRO COM PIA BRANCO: KIT COMPOSTO POR
GABINETE, PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO E ESPELHO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL MADEIRA MDF
12 MM E VIDRO COM PRATELEIRAS E COMPARTIMENTOS; PINTURA/REVESTIMENTO 5
CAMADAS, 2 DE TINTA, 2 DE PRIME E 1 DE VERNIZ; COR BRANCO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM
GABINETE, PIA, ESPELHO, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, PUXADORES. DIMENSÕES APROXIMADAS
DO PRODUTO SEM EMBALAGEM (AXLXP) GABINETE: 55X40X30CM, ESPELHO: 55X35CMX3MM.
GARANTIA 1 ANO.

Empresa: 6327 - MEOTTI & CIA LTDA ME

Proposta Inicial: 309,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA CAIXA ALTA COM BRAÇOS. COM REGULAGEM DE
ALTURA ATRAVÉS DA COLUNA A GÁS. BRAÇOS REGULÁVEIS; GIRATÓRIA; APOIA PÉS; BASE
COM RODÍZIOS DESLIZANTES DUPLOS; REVESTIMENTO EM COURVIN; ASSENTO: ESPUMA
INJETADA; ENCOSTO: ESPUMA INJETADA; BASE GIRATÓRIA; ESTRUTURA EM AÇO;

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 10

ACABAMENTO BASE EM PRETO; PESO SUPORTADO (KG): 110 KG; DIMENSÕES  MÍNIMAS DO
PRODUTO: L X P - 62 X 65 CM; ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO AO PISO: 68 CM; ALTURA MÍNIMA
DO ASSENTO AO PISO: 58 CM; EMBALAGEM: 01 PEÇA POR CAIXA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM:
01 CADEIRA COM ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA 01
ANO.

Empresa: 75143 - JHONATAN BAGATOLI EPP

Proposta Inicial: 310,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - GELADEIRA COM DEGELO FROST FREE CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO;
CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR ; TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR;
GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE; PORTA-OVOS PARA 12 UNIDADES ; RESFRIAMENTO
EXTRA; PORTA REVERSÍVEL; PRATELEIRA DO REFRIGERADOR ARAMADA . ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONSUMO (KWH) 35,5  CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 300
CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 253 TENSÃO/VOLTAGEM  110V 220V .
CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO). CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO
CONGELADOR NO MINIMO (L) 47 ; COR  BRANCO. GARANTIA 12 MESES EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA A.

Empresa: 75143 - JHONATAN BAGATOLI EPP

Proposta Inicial: 1.533,200

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 4 - GARRAFA TERMICA AIRPOT 1,8 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS . MATERIAL:
AMPOLA DE VIDRO / CORPO EM AÇO INOX; MATERIAL: INOX; COR: ÚNICA INOX ; GARANTIA 6
MESES.

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 74,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 5 - CADEIRA EM POLIPROPILENO FIXA EMPILHAVEL OBLONGO PRATA. ESTRUTURA EM
AÇO COM ACABAMENTO ALUMÍNIO. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COR PRETO.
GARANTIA 12 MESES.

Empresa: 6327 - MEOTTI & CIA LTDA ME

Proposta Inicial: 63,300

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 6 - CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUs . QUENTE/FRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
TENSÃO: 220V; CAPACIDADE: 9000 BTUS; CICLO: QUENTE/FRIO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA:
A; GÁS: R410A; POTÊNCIA: 822W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (EER): 3,21 BTU/H.W; VAZÃO: N
1/2/3/4: 500/450/400/330 M³/H. COM CONTROLE REMOTO; GARANTIA: 12 MESES.

Empresa: 71065 - DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA

Proposta Inicial: 1.138,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 10

Item: 7 - TELEVISOR SMART TV LED 32 CARACTERÍSTICAS GERAIS: UM CONTROLE REMOTO;
CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; CONEXÃO HDMI E USB . VÍDEO PROCESSADOR:
HYPERREAL ; PQI (PICTURE QUALITY INDEX): 100 ; MODO FILME. AUDIO DOLBY DIGITAL
PLUS; TIPO DE ALTO-FALANTE: 2 CANAIS; NAVEGADOR (WEB BROWSER); CONVERGÊNCIA ;
ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV, DLNA ; WIFI DIRECT ; COR FRONTAL: PRETA ;
TIPO DE SUPORTE: MINI ARC . RECURSOS  BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS; DESLIGAMENTO
AUTOMÁTICO ; LEGENDA; CONNECTSHARE (USB 2.0); EPG ; IDIOMA; COMPATÍVEL COM HID
USB; ESTÉREO; 1 ENTRADA USB 1; 2 ENTRADA HDMI 2; 1 ENTRADA DE COMPONENTE ; 1
ENTRADA DE COMPOSTO AV (USO NORMAL POR COMPONENTE Y); 1 SAÍDA DE ÁUDIO (MINI-
ENTRADA); 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) ; 1 ETHERNET LAN.

Empresa: 75142 - COMÉRCIO E SERVIÇOS WHITE SEVEN LTDA

Proposta Inicial: 849,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 8 - MESA PARA ESCRITÓRIO Mesa em L para Escritório 2 Gavetas 143cmx136cm; Material
Principal MDP; cor cinza; Tipo de Corrediça da Gaveta Metálica Simples; Acabamento da Gaveta BP;
Acabamento BP;  Gavetas com Chaves.

Empresa: 75142 - COMÉRCIO E SERVIÇOS WHITE SEVEN LTDA

Proposta Inicial: 459,650

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM 5 RODINHAS. COM AS SEGUINTES
DESCRIÇÕES PESO SUPORTADO (KG): 110KG; ALTURA TOTAL (MÁXIMA-MÍNIMA): 84 CM - 95
CM; LARGURA TOTAL: 58 CM; PROFUNDIDADE TOTAL: 47 CM; ACABAMENTO ASSENTO  E
ENCOSTO TECIDO COR AZUL;  ESTRUTURA E ACABAMENTO  COR PRETO. ENCOSTO: ALTURA:
30 CM; LARGURA: 37 CM; ESPESSURA: 6 CM. ASSENTO: LARGURA: 45 CM; PROFUNDIDADE: 40
CM; ESPESSURA: 6 CM. COM REGULAGEM DE ALTURA; PISTÃO Á GÁS;  COM BRAÇOS COM
REGULAGEM DE ALTURA.

Empresa: 75143 - JHONATAN BAGATOLI EPP

Proposta Inicial: 184,790

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - GELADEIRA/REFRIGERADOR DEGELO FROST FREE; CONTROLE DE TEMPERATURA
EXTERNO; CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR ; TRAVA NA PORTA DO
CONGELADOR ; GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE; PORTA LATAS ; PORTA-OVOS PARA
12 UNIDADES; RESFRIAMENTO EXTRA; PRATELEIRA DO REFRIGERADOR ARAMADA;
CONSUMO (KWH) 35,5; CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 300; CAPACIDADE
DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DO REFRIGERADOR (L) 253; TENSÃO/VOLTAGEM 110V 220V;
CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO) CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM
MÍNIMA  DO CONGELADOR (L) 47; COR BRANCO; GARANTIA 12 MESES; EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA A.

Empresa: 75143 - JHONATAN BAGATOLI EPP

Proposta Inicial: 1.499,950

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 10

Item: 11 - ARMÁRIO Arquivo Pasta Suspensa 4 gavetas com chaves na cor cinza epóxi, Altura 132cm/
Profundidade 42cm/ Largura 46,5 cm

Empresa: 75143 - JHONATAN BAGATOLI EPP

Proposta Inicial: 400,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS BASE EM MDF, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO
PRETO, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E SAPATAS ANTI-DESLIZANTE. COR PRETA.

Empresa: 6327 - MEOTTI & CIA LTDA ME

Proposta Inicial: 42,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA DE ESCRITÓRIO CROMADA DE 320MM. COM
RODÍZIOS, REGULAGEM ALTURA PISTÃO A GAS, RECLINÁVEL COM PONTO DE TRAVA INICIAL,
ENCOSTO E ASSENTO LARGO, REVESTIMENTO EM TELA, BRAÇOS SINTETICO POLIPROPILENO
DETALHES CROMADOS, PESO MAXIMO RECOMENDADO 120KG.MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA
1,20CM; LARGURA 64 CM; PRODUNDIDADE 55 CM

Empresa: 75142 - COMÉRCIO E SERVIÇOS WHITE SEVEN LTDA

Proposta Inicial: 286,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - PERSIANA VERTICAL tecido blackout na cor bege Altura de 150cm e largura de 230cm, com
suporte lateral, barra niveladora, bucha e parafusos para instalação

Empresa: 75142 - COMÉRCIO E SERVIÇOS WHITE SEVEN LTDA

Proposta Inicial: 489,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - CORTINA Persiana Rolo semi blackout na cor bege com Altura de 150cm e largura de 230cm, com
suporte lateral, barra niveladora, bucha e parafusos para instalação

Empresa: 6327 - MEOTTI & CIA LTDA ME

Proposta Inicial: 990,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - ARMÁRIO GABINETE
PARA BANHEIRO COM PIA

MEOTTI & CIA LTDA ME 1,00 309,00000 309,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 10

BRANCO: KIT COMPOSTO POR
GABINETE, PIA DE MÁRMORE
SINTÉTICO E ESPELHO.
COMPOSIÇÃO/MATERIAL
MADEIRA MDF 12 MM E
VIDRO COM PRATELEIRAS E
COMPARTIMENTOS;
PINTURA/REVESTIMENTO 5
CAMADAS, 2 DE TINTA, 2 DE
PRIME E 1 DE VERNIZ; COR
BRANCO. CONTEÚDO DA
EMBALAGEM GABINETE, PIA,
ESPELHO, PARAFUSOS DE
FIXAÇÃO, PUXADORES.
DIMENSÕES APROXIMADAS
DO PRODUTO SEM
EMBALAGEM (AXLXP)
GABINETE: 55X40X30CM,
ESPELHO: 55X35CMX3MM.
GARANTIA 1 ANO.

2 - CADEIRA EXECUTIVA
GIRATORIA CAIXA ALTA
COM BRAÇOS. COM
REGULAGEM DE ALTURA
ATRAVÉS DA COLUNA A
GÁS. BRAÇOS REGULÁVEIS;
GIRATÓRIA; APOIA PÉS;
BASE COM RODÍZIOS
DESLIZANTES DUPLOS;
REVESTIMENTO EM
COURVIN; ASSENTO:
ESPUMA INJETADA;
ENCOSTO: ESPUMA
INJETADA; BASE GIRATÓRIA;
ESTRUTURA EM AÇO;
ACABAMENTO BASE EM
PRETO; PESO SUPORTADO
(KG): 110 KG; DIMENSÕES
MÍNIMAS DO PRODUTO: L X P -
62 X 65 CM; ALTURA
MÁXIMA DO ASSENTO AO
PISO: 68 CM; ALTURA
MÍNIMA DO ASSENTO AO
PISO: 58 CM; EMBALAGEM: 01
PEÇA POR CAIXA;
CONTEÚDO DA
EMBALAGEM: 01 CADEIRA
COM ACESSÓRIOS PARA
MONTAGEM E MANUAL DE
INSTRUÇÕES; GARANTIA 01
ANO.

JHONATAN BAGATOLI EPP 2,00 310,00000 620,00

3 - GELADEIRA COM DEGELO
FROST FREE CONTROLE DE
TEMPERATURA EXTERNO;
CONTROLE DE
TEMPERATURA DO
CONGELADOR ; TRAVA NA

JHONATAN BAGATOLI EPP 1,00 1.533,20000 1.533,20

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 10

PORTA DO CONGELADOR;
GAVETÃO DE LEGUMES
TRANSPARENTE; PORTA-
OVOS PARA 12 UNIDADES ;
RESFRIAMENTO EXTRA;
PORTA REVERSÍVEL;
PRATELEIRA DO
REFRIGERADOR ARAMADA .
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSUMO (KWH) 35,5
CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM TOTAL (L)
300 CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM DO
REFRIGERADOR (L) 253
TENSÃO/VOLTAGEM  110V
220V . CONSUMO DE ENERGIA
A (MENOS 25% DE
CONSUMO). CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM DO
CONGELADOR NO MINIMO
(L) 47 ; COR  BRANCO.
GARANTIA 12 MESES
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.

4 - GARRAFA TERMICA
AIRPOT 1,8 LITROS.
CARACTERÍSTICAS GERAIS .
MATERIAL: AMPOLA DE
VIDRO / CORPO EM AÇO
INOX; MATERIAL: INOX; COR:
ÚNICA INOX ; GARANTIA 6
MESES.

NILSE JULKOSKI ME 2,00 74,99000 149,98

5 - CADEIRA EM
POLIPROPILENO FIXA
EMPILHAVEL OBLONGO
PRATA. ESTRUTURA EM AÇO
COM ACABAMENTO
ALUMÍNIO. ASSENTO E
ENCOSTO EM
POLIPROPILENO COR PRETO.
GARANTIA 12 MESES.

MEOTTI & CIA LTDA ME 16,00 63,30000 1.012,80

6 - CLIMATIZADOR DE AR
SPLIT 9.000 BTUs .
QUENTE/FRIO.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
TENSÃO: 220V; CAPACIDADE:
9000 BTUS; CICLO:
QUENTE/FRIO;
CLASSIFICAÇÃO
ENERGÉTICA: A; GÁS: R410A;
POTÊNCIA: 822W; EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA (EER): 3,21
BTU/H.W; VAZÃO: N 1/2/3/4:
500/450/400/330 M³/H. COM
CONTROLE REMOTO;
GARANTIA: 12 MESES.

DIGIPLUS TECNOLOGIA
LTDA

1,00 1.138,00000 1.138,00

7 - TELEVISOR SMART TV COMÉRCIO E SERVIÇOS 1,00 849,90000 849,90

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 7 de 10

LED 32 CARACTERÍSTICAS
GERAIS: UM CONTROLE
REMOTO; CONVERSOR PARA
TV DIGITAL INTEGRADO;
CONEXÃO HDMI E USB .
VÍDEO PROCESSADOR:
HYPERREAL ; PQI (PICTURE
QUALITY INDEX): 100 ; MODO
FILME. AUDIO DOLBY
DIGITAL PLUS; TIPO DE ALTO-
FALANTE: 2 CANAIS;
NAVEGADOR (WEB
BROWSER); CONVERGÊNCIA ;
ESPELHAMENTO DO
SMARTPHONE PARA TV,
DLNA ; WIFI DIRECT ; COR
FRONTAL: PRETA ; TIPO DE
SUPORTE: MINI ARC .
RECURSOS  BUSCA
AUTOMÁTICA DE CANAIS;
DESLIGAMENTO
AUTOMÁTICO ; LEGENDA;
CONNECTSHARE (USB 2.0);
EPG ; IDIOMA; COMPATÍVEL
COM HID USB; ESTÉREO; 1
ENTRADA USB 1; 2 ENTRADA
HDMI 2; 1 ENTRADA DE
COMPONENTE ; 1 ENTRADA
DE COMPOSTO AV (USO
NORMAL POR COMPONENTE
Y); 1 SAÍDA DE ÁUDIO (MINI-
ENTRADA); 1 ENTRADA DE RF
(TERRESTRE/ENTRADA DE
CABO) ; 1 ETHERNET LAN.

WHITE SEVEN LTDA

8 - MESA PARA ESCRITÓRIO
Mesa em L para Escritório 2
Gavetas 143cmx136cm; Material
Principal MDP; cor cinza;
Tipo de Corrediça da Gaveta
Metálica Simples; Acabamento da
Gaveta BP; Acabamento BP;
Gavetas com Chaves.

COMÉRCIO E SERVIÇOS
WHITE SEVEN LTDA

3,00 459,65000 1.378,95

9 - CADEIRA SECRETÁRIA
GIRATÓRIA COM 5
RODINHAS. COM AS
SEGUINTES DESCRIÇÕES
PESO SUPORTADO (KG):
110KG; ALTURA TOTAL
(MÁXIMA-MÍNIMA): 84 CM -
95 CM; LARGURA TOTAL: 58
CM; PROFUNDIDADE TOTAL:
47 CM; ACABAMENTO
ASSENTO  E ENCOSTO
TECIDO COR AZUL;
ESTRUTURA E ACABAMENTO
COR PRETO. ENCOSTO:
ALTURA: 30 CM; LARGURA:

JHONATAN BAGATOLI EPP 10,00 184,79000 1.847,90

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 8 de 10

37 CM; ESPESSURA: 6 CM.
ASSENTO: LARGURA: 45 CM;
PROFUNDIDADE: 40 CM;
ESPESSURA: 6 CM. COM
REGULAGEM DE ALTURA;
PISTÃO Á GÁS;  COM BRAÇOS
COM REGULAGEM DE
ALTURA.

10 -
GELADEIRA/REFRIGERADOR
DEGELO FROST FREE;
CONTROLE DE
TEMPERATURA EXTERNO;
CONTROLE DE
TEMPERATURA DO
CONGELADOR ; TRAVA NA
PORTA DO CONGELADOR ;
GAVETÃO DE LEGUMES
TRANSPARENTE; PORTA
LATAS ; PORTA-OVOS PARA
12 UNIDADES;
RESFRIAMENTO EXTRA;
PRATELEIRA DO
REFRIGERADOR ARAMADA;
CONSUMO (KWH) 35,5;
CAPACIDADE MÍNIMA DE
ARMAZENAGEM TOTAL (L)
300; CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM MÍNIMA DO
REFRIGERADOR (L) 253;
TENSÃO/VOLTAGEM 110V
220V; CONSUMO DE ENERGIA
A (MENOS 25% DE CONSUMO)
CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM MÍNIMA  DO
CONGELADOR (L) 47; COR
BRANCO; GARANTIA 12
MESES; EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA A.

JHONATAN BAGATOLI EPP 1,00 1.499,95000 1.499,95

11 - ARMÁRIO Arquivo Pasta
Suspensa 4 gavetas com chaves na
cor cinza epóxi, Altura 132cm/
Profundidade 42cm/ Largura 46,5
cm

JHONATAN BAGATOLI EPP 1,00 400,00000 400,00

13 - APOIO ERGONÔMICO
PARA OS PÉS BASE EM MDF,
ESTRUTURA EM AÇO
CARBONO PRETO,
REGULAGEM DE
INCLINAÇÃO E SAPATAS
ANTI-DESLIZANTE. COR
PRETA.

MEOTTI & CIA LTDA ME 37,00 42,00000 1.554,00

14 - CADEIRA EXECUTIVA
GIRATORIA DE ESCRITÓRIO
CROMADA DE 320MM. COM
RODÍZIOS, REGULAGEM

COMÉRCIO E SERVIÇOS
WHITE SEVEN LTDA

25,00 286,80000 7.170,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 9 de 10

ALTURA PISTÃO A GAS,
RECLINÁVEL COM PONTO DE
TRAVA INICIAL, ENCOSTO E
ASSENTO LARGO,
REVESTIMENTO EM TELA,
BRAÇOS SINTETICO
POLIPROPILENO DETALHES
CROMADOS, PESO MAXIMO
RECOMENDADO
120KG.MEDIDAS MÍNIMAS:
ALTURA 1,20CM; LARGURA 64
CM; PRODUNDIDADE 55 CM

15 - PERSIANA VERTICAL
tecido blackout na cor bege Altura
de 150cm e largura de 230cm,
com suporte lateral, barra
niveladora, bucha e parafusos para
instalação

COMÉRCIO E SERVIÇOS
WHITE SEVEN LTDA

1,00 489,00000 489,00

16 - CORTINA Persiana Rolo
semi blackout na cor bege com
Altura de 150cm e largura de
230cm, com suporte lateral, barra
niveladora, bucha e parafusos para
instalação

MEOTTI & CIA LTDA ME 1,00 990,00000 990,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

ANDERLEI CEZAR
VANZELLA

Membro Comis. Licitações

LEOCIR JOSE SILVEIRA
Membro Comis. Licitações

JARBAS TIAGO DAMIN DE
OLIVEIRA

Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

ALCI N BECKER & CIA LTDA

COMÉRCIO E SERVIÇOS WHITE SEVEN LTDA MAICKO CAUEH RODRIGUES MANCILHA

DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA ELIZEUCOELHO RAUFF

JHONATAN BAGATOLI EPP JHONATAN BAGATOLI

MEOTTI & CIA LTDA ME ARIOSTO JOSÉ MEOTTI

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 10 de 10

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI